УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса творческих работ,
посвященного Всемирному дню кошек «Кошачье царство» среди

дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 17.0Е2024 г. № 60 «О проведении городского
конкурса творческих работ, посвященного Всемирному дню кошек «Кошачье
царство» среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», с
целью эстетического и этического чувства, внимания, любви, бережного
отношения к домашним животным, создания условий для самореализации
детей, выявлении и поддержки одаренных и талантливых детей с 26.02.2024
г. по 15.03.2024 г. прошел конкурс «Кошачье царство» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт
«Сириус» Краснодарского края: № 4, № 7, № 12, № 14, №19, № 28, №40,
№41, № 49, № 55, № 56, №57, № 67, № 72, № 76, № 77, №81, № 84, №85, №
92, №93, № 97, № 104, №105, № 109, № 113, № 114, № 115, № 118, №120, №
123, № 124, №126, №132, №134, №136, №139, № 140, МОБУ СОШ 38 им.
Страховой С.Л. На основании итоговых оценочных ведомостей жюри
Конкурса от 15. 03. 2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и
педагогов, активных участников Конкурса.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления .Н. Медведева

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи
от/ У № SY

Список победителей и призеров
городского конкурса творческих работ, посвященного Всемирному

дню кошек «Кошачье царство» среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация
«Пушистый друг»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 4 Шестакова

Татьяна
Савушкина Дарья Игоревна,

воспитатель
1 12 Овсепян Вика Подорога Маргарита Юрьевна
3 14 Зубова Мария Степанова Юлия Николаевна
1 28 Гурьева

Маргарита
Журавлева Надежда Алексеевна

1 40 Кирюшенкова
Маша

Титова Анна Анатольевна,
воспитатель

1 41 Куфлик Ульяна Орлова Наталья Владимировна,
старший воспитатель

2 55 Инукиши Роман Бережная Ольга Викторовна
3 56 Кейдунова

София
Лавлинская Анастасия

Александровна,
воспитатель

1 57 Чолокян
Меланья

Скрыпкик Виолетта Витаутасовна

3 67 Кузнецова
Мелисса

Кузнецова Екатерина Андреевна,
воспитатель

2 72 Язычьян Рустам Такмазян Анастасия Петровна,
воспитатель

1 76 Торосян
Григорий

Бурова Оксана Галибовна,
воспитатель

3 77 Чамышева
Олеся

Митрашинович Ольга
Анатольевна

2 81 Каштанова
Анастасия

Григорьева Елена Павловна
воспитатель

2 84 Носкова Маша Веселова Екатерина Николаевна,
воспитатель

1 85 Шериева Белла Белевская Дарья Викторовна,
воспитатель

2 92 Курехян
Георгий

Калайджян Роза Степановна,
воспитатель

3 104 Пушкова
Евгения

Сазонова Инна Юрьевна,
воспитатель

3 105 Надиенко Анна Губанова Оксана Юрьевна
1 109 Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна,

воспитатель
3 114 Богатырев

Дмитрий
Кардумян Анаит Дадиковна

3 115 Гамов Руслан Гамова Ольга Андрониковна,
воспитатель

1 118 Коробейникова
София

Черняева Наталия Ивановна,
воспитатель

3 123 Крбащян Алон Дидик Инна Вячеславовна,
воспитатель

2 124 Коблева Алана
Саидовна

Гвашева Лидия Нальбиевна

2 126 Колосовкая Кира Матосян Марина Алексеевна,
воспитатель

1 132 Сушко Виктория Некрасова Елена Петровна
2 134 Арзуманян

Алина
Куница Наталья Васильевна

3 136 Сарибекян
Милана

Хохуля Оксана Вадимовна,
воспитатель

3 , 139 Овчинникова
Ника

Солянкина Алина Игоревна

3 140 Беспалый
Елисей

Белоусова Татьяна Владимировна

1 МОБУ СОШ 38
им. Страховой

С.Л.

Тарутина Вера Софянова Кристина Ивановна,
воспитатель

Номинация
«Котенок мой загляденье просто»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 4 Нещунова

Василиса
Лысяк Анастасия Андреевна,

воспитатель
3 7 Чевардинов

Евгений
Галстян Тагуи Ашотовна,

воспитатель
2 19 Левкин Матвей Шимшек Ольга Петровна,

воспитатель
2 28 Пантелимонова

Вера
Соколова Виктория Витальевна

1 40 Хлынин
Тимофей

Силуянова Светлана Сергеевна,
воспитатель

3 41 Титова
Елизавета

Титова Наталья Юрьевна,
воспитатель

1 56 Новикова Эллада Запальская Алина Юрьевна,
педагог-психолог

2 67 Тименко
Елизавета

Марчук Ефросинья
Владимировна, воспитатель

2 72 Боровик Оливия Артемкина Марина Павловна,
воспитатель

2 76 Овчинников
Федор

Осенкова Анна Александровна,
воспитатель

1 77 Жуков Артем Митрашинович Ольга
Анатольевна

2 81 Кулешова
Анфиса

Воспитатель, Беспалова Ольга
Николаевна

1 84 Азаренко
Елизавета

Веселова Екатерина Николаевна,
воспитатель

2 85 Кораблина
Николь

Белевская Дарья Викторовна,
воспитатель

2 92 Шахбазян
Арман

Сытник Татьяна Валерьевна

3 93 Айгумова Анна Паросина Галина Викторовна
2 97 Коблева Джанета Схабо Ирина Айсовна
2 104 Ординян Тигран Осадчук Алина Константиновна,

воспитатель
2 109 Низаметдинов

Руслан
Керобян Карине Константиновна,

воспитатель
1 113 Захарян Артем Шихиева Марина Ибрагимовна
2 114 Диенок Иван Аветисян Айарпи Гегамовна
3 115 Солонинкин

Александр
Мхоян Шушаник Леваевна,

воспитатель
3 118 Остренок Богдан Петросян Армине Макаровна,

воспитатель
1 123 Груздьев Павел Кузнецова Алена Николаевна,

воспитатель
3 124 Ачегу Алана Кетау Шарет Шихамовна
2 132 Нерсесян Артем Журавлева Ольга Владимировна
1 139 Жуков Арсений Михайлова Татьяна Николаевна,

воспитатель
1 140 Севастьянова

Ульяна
Гюлумян Гаянэ Гайковна

2 МОБУ С0111 38
им. Страховой

С.Л.

Николаева Лада Диденко Надежда Владимировна
воспитатель

Номинация
«Я и моя кошка»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Чевардинов

Евгений
Галстян Тагуи Ашотовна,

воспитатель
1 19 Шимшек Асия Шимшек Ольга Петровна,

воспитатель
2 28 Домбровская

София
Журавлева Надежда Алексеевна

1 40 Маликина
Виктория

Смолиенко Евгения Николаевна,
воспитатель

2 41 Толстова
Екатерина

Качурина Елена Николаевна,
воспитатель

2 49 Мелодиев
Владимир

Жданова Ольга Александровна,
воспитатель

3 56 Слесарева
Полина

Малер Марина Юрьевна,
воспитатель

1 67 Группа
«Бусинки»

Соловьева Наталья Васильевна,
воспитатель

2 72 Пономарев
Дамир

Артемкина Марина Павловна,
воспитатель

3 76 Будагян Тимур Андрющенко Ульяна Викторовна,
психолог

2 81 группа
«Звездочка»

группа
«Русалочка»

Федосеева Антонида Степановна,
воспитатель

Беспалова Ольга Николаевна
воспитатель

1 84 Орлова Мария Орлова Вероника Юрьевна,
воспитатель

2 85 Колесова
Виктория

Белевская Дарья Викторовна,
воспитатель

3 92 Васильева
Вероника

Ноздрина Оксана Андреевна,
воспитатель

3 93 Науменко
Анастасия

Ворона Валентина Александровна

1 109 Привалова Мира Калайджян Эмма Карленовна,
воспитатель

2 113 Копылова Дарья Алтунина Валентина Петровна
2 114 Белов Иван Петросян Гоар Самвеловна
3 115 Пашков

Дмитрий
Дремина Анна Владимировна,

воспитатель
2 118 Бережная Афина Шрамко Марина Робертовна,

воспитатель
3 120 Арчебасов

Максим
Камбулова Ирина Владимировна,

воспитатель
2 123 Крбагцян Алон Дидик Инна Вячеславовна,

воспитатель
3 124 Ачегу Руслан Гвашева Лидия Нальбиевна
1 126 Горбунова

Алина
Машнева Светлана Игоревна,

воспитатель
2 №132 Буракова Юлия Поствайкина Екатерина

Евгеньевна
1 №136 Винокуров

Александр
Тимохина Яна Ивановна,

воспитатель
3 № 140 Акопян Алина Габоян Лиана Гельбертовна
1 МОБУ СОШ 38 Иджян Есения Селедевкина Оксана Анатольевна,

им. Страховой воспитатель
С.Л.

Номинация
«Загадочный мир кошек»

место № 0 0 Ф.И.О. руководителя
3 7 Мазанова Селимат Абдурашидовна, воспитатель
3 14 Лысенко Ольга Викторовна, старший

воспитатель
1 19 Шимшек Ольга Петровна, воспитатель
2 40 Чефранова Анна Владимировна,

учитель-дефектолог
3 41 Синякова Наталья Владимировна, воспитатель
2 55 Бережная Ольга Викторовна
1 56 Лавлинская Анастасия Александровна,

воспитатель
2 67 Друзина Ирина Валерьевна, воспитатель
3 72 Костина Ольга Петровна, воспитатель
3 76 Яшмурзина Дарья Сергеевна
3 81 Бондаренко Наталья Александровна, воспитатель
3 84 Новикова Яна Алексеевна, воспитатель
2 85 Гороховицкая Анна Валентиновна,

муз.руководитель
1 92 Анохина Елена Игоревна
2 97 Аскерова Аида Варельевна
1 109 Низаметдинова Елена Сергеевна, воспитатель
2 114 Каландия Не стан Джинетиевна
1 118 Мелконьян Анжела Киворковна, воспитатель
3 120 Ерофеева Ирина Валерьена, учитель-дефектолог
3 124 Казлаускайте Еене Витауто
2 132 Шолкова Екатерина Геннадьевна
2 140 Бабенко Ирина Геннадьевна
2 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Папазьян Лиана Анушевановна-воспитатель

Номинация
«Необычные друзья»

место № 0 0 Ф.И.О. руководителя
1 14 Белозерова Ирина Валериевна
1 40 Васькова Марина Николаевна,

учитель-дефектолог
3 67 Кузнецова Анастасия Игоревна, воспитатель
2 72 Артемкина Марина Павловна, воспитатель
1 № 109 Мигут Алина Владиславовна,

музыкальный руководитель
2 №120 Николаева Ольга Валентиновна, логопед

3 № 124 Гвашева Лидия Нальбиевна
3 №126 Дуплинская Лилиана Видадиевна,

муз.руководитель
2 №134 Большенко Оксана Николаевна, воспитатель
1 МОБУ СОШ 38

им. Страховой С.Л.
Кочконян Мельсида Епремовна, воспитатель

1 МОБУ СОШ 38
им. Страховой С.Л.

Дашиян Мария Мнацакановна, учитель-логопед

Начальник управления О.Н. Медведева

от /rofjtf №

приложение 2
к приказу УОН г. Сочр

Список членов жюри,
принявших участие в подготовке и организации проведения

городского конкурса творческих работ, посвященного Всемирному дню
кошек «Кошачье царство» среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна -  начальник отдела дошкольного образования
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:
- Иванова Анжела Идрисовна - старший воспитатель МДОБУ детский сад №
109 города Сочи;
- Аляева Екатерина Сергеевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи;
- Каплина Юлия Александровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи;
- Макаренко Инна викторовна - воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи;
- Цатурян Айкануш Радиковна - воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи;
- Игнаткова Елена Георгиевна - педагог-психолог МДОБУ детский сад №
109 города Сочи;
- Столярова Виктория Викторовна - воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 114
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Голобородько Елена Николаевна - воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центр развития
ребенка - детский сад № 28 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Караханова Айида Гаджирамазановна - воспитатель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны».

Начальник управления О.Н. Медведева